
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 01 DE FEVEREIRO DE 2018 • ANO X | N º 375 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8AD1-9281-DECC-33B3.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 375 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 18 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8AD1-9281-DECC-33B3.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 375 

 

 

  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 18 DE JANEIRO DE 2018. 
 

 

O plenário do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em reunião realizada no dia 18 de 

Janeiro  de 2018, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei 8.742/93 de 07 de dezembro de 1993, no 

art.19 , Inciso XIII, 

                Resolve: 

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico Financeira do Cofinanciamento 

Estadual do  SUAS. 

Art. 2º - Aprovar a reprogramação dos saldos existentes, nas contas do Fundo Municipal de Ação  

Social, no dia 31 de dezembro de 2017, referente  aos repasses do FNAS (Fundo Nacional de Assistência  

social e do FEAS(Fundo Estadual de Assistência Social), em todos os pisos cofinanciados. 

Art. 3º -Aprovar a prestação de contas do exercício de 2017, referente aos pisos cofinanciados com  

Governo  Federal (FNAS) e  Estadual(FEAS).  

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ana Rebouças Chaves  da Silva 

Presidente  do Conselho Municipal da Assistência Social/Instancia  do  Controle  Social. 

ICS/CMAS 

 

RESOLUÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8AD1-9281-DECC-33B3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8AD1-

9281-DECC-33B3 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8AD1-9281-DECC-33B3

 

 
Hash do Documento

346F781FD148BFDC07E3A2E3AE7A6C0B61F8AC44C772AAA6FAE047F7F61DC428
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/02/2018 18:34 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


